
                                  

 

1 
 

 

         
Comunicato Ufficiale N. 23 del 06 Maggio 2024 

GARA REAL BAGNARA VS SSC BANDA DEL 02.05.2024 

 

L’Organo Giudicante, 

letto il referto e preso atto della relazione allegata, fatta pervenire dall’arbitro designato nella gara Real 

Bagnara vs SSC Banda, disputata in data 02.05.2024 a Reggio Calabria; 

rilevato dai fatti esposti nella relazione, che la partita è stata sospesa al 41’ del primo tempo, in quanto sul 

campo di gioco entrambe le squadre hanno dato vita ad un comportamento censurabile, sia da un punto di 

vista sportivo sia da un punto di vista etico, in quanto sono rimasti coinvolti quasi tutti gli atleti di entrambe 

le formazioni, che hanno messo in dubbio, con il loro agire, la sicurezza individuale dei singoli e della 

struttura del suo complesso;  

rilevato che tutto è scaturito a seguito di un fallo di gioco sul numero 9 del Real Bagnara tale Gioffrè 

Rosario, che a sua volta per reazione colpiva con un pugno al volto tale Leonardo Giovanni della società SSC 

Banda, mentre nel frattempo tale Nicola D’elia numero 24 della stessa squadra colpiva al volto un 

avversario; 

rilevato che a seguito di quanto esposto in precedenza, per 20’ minuti circa, poi entrambe le squadre 

inscenavano una ignobile gazzarra in campo consistente in calci, pugni, manate e spintoni tra gli atleti; 

visti gli articoli 10 comma 5 e 39 comma 1 del C.G.S.  

DELIBERA 

1- di infliggere ad entrambe le società summenzionate la punizione sportiva della perdita della gara 

con il punteggio di 0-3; 

2- di squalificare per 5 giornate effettive di gara i tesserati Gioffrè Rosario e Ciccone Diego del Real 

Bagnara e Nicola D’Elia del SSC Banda; 

3- di squalificare per 3 giornate effettive di gara i tesserati Savastano Francesco del Real Bagnara e 

Leonardo Giovanni del SSC Banda; 

4- di censurare e di diffidare entrambe le società coinvolte, che sono invitate a porre in essere 

comportamenti di sportività, di rispetto delle regole e degli avversari, in quanto non saranno più 

consentite e permesse, per il futuro, situazioni di tal genere che possono rasentare l’applicazione 

anche di norme non propriamente sportive.   

 

      


